
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

 NR I/211/2026 

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/29/19 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 

wysokości diet dla sołtysów 

Na podstawie art.37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153)  Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr II/29/19 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie wysokości diet 
dla sołtysów, dokonuje się następujących zmian: 

§ 1. Otrzymuje brzmienie: „Sołtys otrzymuje zryczałtowaną dietę miesięczną za pełnienie funkcji sołtysa, 
za udział  w pracach Rady Miejskiej w Lubawce, posiedzeniach zwoływanych przez Burmistrza Miasta 
Lubawka, zwoływanie i prowadzenie zebrań wiejskich oraz wykonywanie zadań określonych w statucie 
sołectwa w kwocie 800,00 złotych (słownie: osiemset złotych  00/100.)” 

§ 2. Otrzymuje brzmienie: „Dieta, o której mowa w § 1 wypłacana jest z dołu, najpóźniej 10. dnia 
następnego miesiąca na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Arkadiusz Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B238AD1F-E76A-49D8-92FB-4129FF8AD754. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rozwój samorządności lokalnej to coraz większe znaczenie funkcji sołtysa stojącego na czele jednostek pomocniczych 
jakim są sołectwa, zadania realizowane przez sołtysów wymagają coraz większego zaangażowania w sprawy 
społeczne. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach rady miejskiej, naradach z 
Burmistrzem, zebraniach sołeckich oraz rekompensatę za inne czynności związane  
z wykonywaniem funkcji sołtysa. 
 
Diety nie były podwyższane od roku 2022, czyli podejmowana uchwała jest korzystna dla sołtysów. Mając na uwadze 
inflację i wzrost kosztów życia, zmiana diet dla sołtysów stanowi próbę dostosowania ich do realiów ekonomicznych. 
Adekwatne do panującej sytuacji gospodarczej diety dla sołtysów pomogą w zwiększeniu ich poczucia stabilności 
finansowej, co umożliwi pełnienie powierzonych im obowiązków, związanych  
z wykonywaniem funkcji publicznej w jeszcze lepszy sposób.  
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  

Arkadiusz  Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B238AD1F-E76A-49D8-92FB-4129FF8AD754. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR I/211/2026 RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2026-02-02T15:11:08+0000
	Polska
	ARKADIUSZ WIERCIŃSKI
	Podpis organu wydającego akt prawny.




